



MS Engenharia

RELATÓRIO DE COTAÇÕES

**Relatório base de orçamentos obtidos para
orçamentação fora da tabela SINAPI.**

**CLIENTE: Município de Campos Borges
CNPJ: 92.406.164/0001-31**

**LOCAL: Rua Nativides Morães, S/N, Campos Borges/RS, Parque
Municipal Grápia.**

Campos Borges, 21 de julho de 2026.



SCHIMANKO MATERIAIS ELETRICOS

RUA SÃO BERNARDO, 143 - COHAB
Cachoeirinha - RS - CEP: 94935-670
Fone: (51)31379491
CNPJ: 31.473.439/0001-65

IE: 177/0224707

Página: 1/4
Impressão: 17/06/2026 / 17:03:37
Data: 17/06/2026 / 16:28

Atendente: SUELEM



Orçamento N° 20136

Cliente: MAYKON SBRUZZI (2542)
Fantasia: MS ENGENHARIA INSTALACOES ELETRICAS
Endereço: LOGRADOURO, S/N - CENTRO
Cidade/UF: Campos Borges - RS - CEP: 99435-000
Fone: - Celular: 54 9610-8682
P. Refer.:

CPF/CNPJ: 36.945.187/0001-43
IE:

Email: maykon

PRODUTOS/SERVIÇOS

Código	Descrição	UN	Quantidade	Vi. Unitário	Desconto	Valor Total
	1068 HASTE TERRA COBREDA 5/8X2400MM	PC	4,000	64,6800	0,00	258,72
	218 FITA ISOLANTE 10M AZUL	PC	4,000	4,2400	0,00	16,96
	425 ABRACADEIRA BAP 3 1200MM	PC	4,000	17,4500	0,00	69,80
	482 CABECOTE DE ALUMINIO 4"	PC	2,000	50,3300	0,00	100,66
	62 CABO DE COBRE NU 25MM	KG	2,000	166,2500	0,00	332,50
	61 CABO DE COBRE NU 16MM	KG	2,000	166,2500	0,00	332,50
	163 CONECTOR PARAFUSO FENDIDO EST. 16MM	PC	2,000	7,4000	0,00	14,80
	166 CONECTOR PARAFUSO FENDIDO EST. 25MM	PC	3,000	10,1600	0,00	30,48

**Orçamento N° 20136**

	43 ARRUELA QUADRADA 50X50 FURO 18 PADRAO	PC	14,000	2,2000	0,00	30,80
	307 PARAFUSO ROSCA DUPLA 16X450MM	PC	2,000	22,0800	0,00	44,16
	687 PARAFUSO FRANCES 16X125MM	PC	4,000	7,4600	0,00	29,84
	43 ARRUELA QUADRADA 50X50 FURO 18 PADRAO	PC	4,000	2,2000	0,00	8,80
	922 ISOLADOR DE ANCORAGEM 25KV PADRAO POLIMERICO	PC	3,000	75,6900	0,00	227,07
	225 GRAMPO DE LINHA VIVA PADRAO	PC	3,000	60,1100	0,00	180,33
	436 SUPORTE CIRCULAR TR 290MM	PC	1,000	228,3900	0,00	228,39
	354 SUPORTE CIRCULAR TR 300MM	PC	1,000	232,7300	0,00	232,73
	320 PARA-RAIO POL.21KV HUBBEL S/FERRAGEM	PC	3,000	304,8500	0,00	914,55
	362 SUPORTE L- PADRAO CHAVE FUSIVEL/PARA-RAIO	PC	6,000	36,1400	0,00	216,84



SCHIMANKO MATERIAIS ELETRICOS

RUA SÃO BERNARDO, 143 - COHAB
Cachoeirinha - RS - CEP: 94935-670
Fone: (51)31379491
CNPJ: 31.473.439/0001-65

IE: 177/0224707

Página: 4/4
Impressão: 17/06/2026 / 17:03:37
Data: 17/06/2026 / 16:28

Atendente: SUELEM



Orçamento N° 20136

	1495 CAIXA DE MED BT 850X1200X400MM	PC	1,000	3.478,0100	0,00	3.478,01
	737 MODULO PARA CAIXA BT PQ 350X400X600MM	PC	1,000	889,0000	0,00	889,00
	1191 CD DIST.PVC 1 DISJ DIN SOBREPOR	PC	1,000	8,3600	0,00	8,36
	940 DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 450A	PC	1,000	2.215,2400	0,00	2.215,24
	88 CHAVE FUSIVEL BASE C 25KV - 300A MAURIZIO S/ FERRAGEM	PC	3,000	483,1600	0,00	1.449,48
Valor do Frete:		0,00	Desp. Acessórias:	0,00	Total dos Produtos:	12.841,34
Total de IPI:		0,00	Total Subst.	0,00	Total dos Serviços:	0,00
Quantidades:			110,000	Total do Pedido:	12.841,34	

ADEMIR SCHIMANKO JUNIOR (2)

MAYKON SBRUZZI (2542)

PEDIDO DE CLIENTE

ELETROFOCO COMERCIAL ELETRICA LTDA
RUA DR. FRANCISCO TIMM
98781-260 SANTA ROSA
Fone: 5535125333

Nº 1310

08.233.247/0001-60
I.E: 1100100595

Data : 29/06/2026
 Hora : 16:42
 Página: 0001

RS

vendas@eletrofoco.com.br

Cliente: 25363 ELETROFOCO COMERCIAL ELETRICA LTDA

N*: 189557

Endereço: **RUA: DOUTOR FRANCISCO TIMM**

Nº: **1306** Bairro: **TIMBAUVA**

Fone: **5535125333**

Fone-2:

Cidade: **SANTA ROSA**

CEP: **98781-260** UF: **RS** CNPJ/CPF: **08.233.247/0001-60**

ICM: **1100100595**

Fax:

Praça Pgto: **A MESMA**

Série **PC**

Vendedor: **016-ANDERSON DALVANI**

T.C.: **104-A VISTA**

Validade: **29/06/2026**

Data.....: **29/06/2026**

Vend.Ind.:

Frete:

C.P.: **A VISTA**

Rom.: **0000000**

Prev.Entrega: **29/06/2026**

Transp:

Contato.....:

Quantidade	Un	Código	Produto/Descrição	EAN	NCM	Q/Emb	Peso	%ds	Preço	Valor Total
4,000	PC	11241	HASTE TERRA COOPERWELD 12,7X2,40M	7898700880007	72149990	1,00			38,33	153,32
4,000	PC	14901	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M BRANCA C/10 MISTER	7898422209414	39191020	1,00			3,73	14,92
4,000	UN	17082	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M VERMELHA DECORLUX	7898214961414	39191020	1,00			3,71	14,84
4,000	PC	14902	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M AMARELA C/10 KIAN	7898506430147	39191020	1,00			3,73	14,92
4,000	RL	15839	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M AZUL C/10 MISTER	7898506430154	39191020	1,00			3,73	14,92
4,000	UN	18319	ABRACADEIRA BAP 3 1,20 CM KIT PADRAO TELECOM - NE	7890000000239	73261900	1,00			16,61	66,44
2,000	UN	16397	MUFLA ALUM ACP PPOSTE H 4"	7898949400189	76090000	1,00			53,61	107,22
2,000	PC	431	CONECTOR SPLIT BOLT 016 MM2 PFC403 C/50	431	85359090	1,00			7,01	14,02
3,000	PC	432	CONECTOR SPLIT BOLT 025 MM2 PFC404 C/50	432	85359090	1,00			9,12	27,36
17,000	PC	5626	TERMINAL A COMPRESSAO LONGO 095MM 1F2C EXPAND	7898441393255	85359090	1,00			10,60	180,20
1,000	PC	9866	TERMINAL A COMPRESSAO LONGO 025MM 1F2C EXPAND	7898441393217	85359090	1,00			2,92	2,92
4,000	PC	5421	TERMINAL A COMPRESSAO LONGO 016MM 1F2C EXPAND	7898441393200	85359090	1,00			2,39	9,56
1,000	PC	1561	CINTA CIRCULAR 230MM	1561	73269090	1,00			46,13	46,13
1,000	PC	10222	CINTA CIRCULAR 240MM	10222	73269090	1,00			46,71	46,71
1,000	PC	4159	CINTA CIRCULAR 250MM	4159	73269090	1,00			47,52	47,52
1,000	UN	14619	CINTA CIRCULAR 260MM	14619	73269090	1,00			47,60	47,60
3,000	PC	1631	SELA PARA CRUZETA	1631	73269090	1,00			19,05	57,15
6,000	PC	1604	MAO FRANCESA NORMAL 626/726MM	1604	73269090	1,00			23,54	141,24
14,000	PC	1534	ARRUELA QUADR. 50X50 FURO 18MM	1534	73182100	1,00			1,62	22,68
2,000	PC	1612	PARAFUSO DE MAQUINA 16X450MM REC	1612	73181500	1,00			22,65	45,30
6,000	PC	1619	PORCA QUADRADA M-16MM	1619	73181600	1,00			2,88	17,28
4,000	UN	16491	PARAFUSO FRANCES 16X150MM REC	16491	73181500	1,00			10,62	42,48
4,000	PC	1534	ARRUELA QUADR. 50X50 FURO 18MM	1534	73182100	1,00			1,62	6,48
3,000	PC	5154	ISOLADOR DE SUSPENSÃO POLIMERICO 25KV US	5154	85469000	1,00			91,97	275,91
3,000	PC	1588	GRAMPO DE LINHA VIVA	1588	85364900	1,00			71,00	213,00
3,000	UN	17142	PARA-RAIO POLIMERICO 25/27KV	17142	85354010	1,00			268,20	804,60
6,000	PC	4251	SUPORTE TIPO L P/ CHAVE FUSIVEL E PARA-RAIOS C/25	4251	73262000	1,00			23,16	138,96
1,000	PC	241	TAF CD PVC EXTERNO P/ 1 E 3 DISJUNTORES C/10	7890000000819	39269090	1,00			7,48	7,48
3,000	PC	1552	CHAVE FUSIVEL 25 KV 100A BASE C REC	1552	85351000	1,00			377,55	1.132,65
1,000	PC	17974	FOELETIC DISJUNTOR TRIPOLAR IND. 0450A	17974	85362000	1,00			1.131,25	1.131,25
1,000	UN	14949	CONDUTOP CX 5 ENTRADAS PRETO 3/4 C/20	7898628172345	39174090	1,00			5,49	5,49
1,000	UN	16289	PEZZI S/ PLACA INT. 1TS+TOM 2P+T20A PT 14009-2	7898366088182	85366990	1,00			15,82	15,82
1,000	UN	14952	CONDUTOP TAMPA 3 TECLAS PRETO 1/2-3/4 C/20	7898628172482	39174090	1,00			2,23	2,23
6,000	MT	2716	CABO DE COBRE NU 25MM	7899563917015	74130000	1,00			33,67	202,02
15,000	MT	5753	CABO DE COBRE NU 16MM	5753	74130000	1,00			21,07	316,05

Total: 5.386,67
(-)Desc:
(+)Acresc:
Vlr Final: 5.386,67

IPI:
Frete:
PesoB:
PesoL:

Valor dos Produtos: 5.386,67

Valor do IPI:

Valor do ICMS Subst:

Valor total c/IPI:

Frete:

Outras Despesas:

Validade do Orçam/Pedido: 29/06/2026

Condição de Pagamento: A VISTA

Quantidade/Volumes: 0

Valor Issqn:

Valor ICMS:

861,95

Vlr Final:

5.386,67

CONFIRMO(amos) ESTE PEDIDO NAS QUANTIDADES E VALORES ACIMA ESPECIFICADOS

Assinatura: _____

Nome Legível: _____

Data: ____/____/____

Razão social: IDP INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA

Endereço: ROD RS 332 KM 01, N 885, CENTRO - ENCANTADO - RS

CNPJ/CPF: 30.499.914/0001-00

IE: 037/0051068

Fone: (51) 3751-6979

Fax: 5137516979

Dados do cliente**Cliente: 319583-0 MAYKON SBRUZZI**

Endereço: RUA SILVA JARDIM, S/N

Bairro: CENTRO

Município: 99435-000 CAMPOS BORGES/RS

IE/RG:

CNPJ/CPF: 36.945.187/0001-43

Faturamento

Data do pedido:

Data prev. fat.: 17/06/2026

Frete por conta: Remetente

Forma de pgto.: Boleto HIBRIDO

Pagamento: Boleto HIBRIDO 21 / 28 dd

Entrada: 0,00

Transportador

Transportador:

SEM AMBIENTE

Imagens	Código	Descrição	Quantidade	Und	VI unit	% icms	VI líquido
	302028-2	HASTE TERRA COBRE 12MM X 2.40m REF 5/8	4,000	UN	28,690	17,00	114,76
	004812-7	FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 10MT THOMPSON	4,000	UN	1,870	0,00	7,48
	310363-3	CINTA ACO PERF GALV 19mm X 0,50mm X 10m (LxExC) ZCOPPI	4,000	UN	17,450	17,00	69,80
	302885-2	CABO COBRE NU 25MM COMERCIAL	6,000	MT	17,807	17,00	106,84
	301815-6	CABO COBRE NU 16MM COMERCIAL	15,000	MT	12,368	17,00	185,52
	317971-0	TERMINAL PRENSA CABO 16MM BIMETALICA PIMMEL/TCM	2,000	UN	10,520	17,00	21,04
	317972-9	TERMINAL PRENSA CABO 25MM BIMETALICA PIMMEL/TCM	3,000	UN	14,460	17,00	43,38
	700062-6	COPREL CRUZETA PULTRUSADO PRFV 90 X 112 X 2100 MM 400 DAN	4,000	UN	241,048	17,00	964,19
	314221-3	ELETROCALHA MAO FRANCESA SIMPLES 500mm 10104618	6,000	UN	20,200	0,00	121,20
	000515-0	ARRUELA QUADRADA 3 X 32 X 32 X F14 ZCOPPI	14,000	UN	1,410	17,00	19,74
	316290-7	PARAFUSO CABECA QUADRADA 12 X 150MM ZCOPPI	4,000	UN	6,800	17,00	27,20
	315133-6	RELE FOTOCONTROLADOR LUXEN 4KV 220V EXATRON LUXEN 0FL/2FL	3,000	PC	29,230	17,00	87,69
	700505-9	POSTE FIBRA DIST TOPO RED F10 12M 1000 DAN NSEC IDP	1,000	UN	6.367,250	17,00	6.367,25

8.136,09

Totais

Peso líquido total:

239,492

Valor total:**8.136,09**

ICMS part./DIFAL:

0,00

JUNIOR BATISTTI ME
JB MATERIAIS ELÉTRICOS

RUA Padre Juliano Noal, 55 - Centro
Campos Borges - RS - CEP: 99435-000
Fone: (54) 99634-5486
CNPJ: 22.372.591/0001-60
IE: 2560005870

Página: 1/2

Impressão: 29/06/2025 / 08:58:39

Atendente: NEIVA



Cliente: Maykon Sbruzzi ME, Nome Fantasia: MS ENGENHARIA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
CPF/CNPJ: 36.945.187/0001-43 IE: 0000000000
Endereço: Rua Silva Jardim, 280 – Centro, Campos Borges - RS - CEP: 99435-000
Fone: (54) 9 9610-8682 Contato: Maykon
Email: ms.eng.contato@gmail.com

Item	Produto/Descrição	Qtd.	Descrição	Preço	Valor Total
1	HASTE TERRA COOPERWELD 12,7X2,40M	4,00	PC	53,66	214,65
2	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M BRANCA C/10 MISTER	4,00	PC	5,22	20,89
3	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M VERMELHA DECORLUX	4,00	UN	5,19	20,78
4	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M AMARELA C/10 KIAN	4,00	PC	5,22	20,89
5	FITA ISOLANTE COLORIDA 10M AZUL C/10 MISTER	4,00	UN	5,22	20,89
6	ABRACADEIRA BAP 3 120 CM KIT PADRAO TELECOM - NE	4,00	UN	23,25	93,02
7	MUFLA ALUM ACP PPOSTE H 4"	2,00	UN	75,05	150,11
8	CONECTOR SPLIT BOLT 016 MM 2 PFC403 C/50	2,00	PC	9,81	19,63
9	CONECTOR SPLIT BOLT 025 MM 2 PFC404 C/50	3,00	PC	12,77	38,30
10	TERMINAL A COMPRESSAO LONGO 095MM 1F2C EXPAND	17,00	PC	14,84	252,28
11	TERMINAL A COMPRESSAO LONGO 025MM 1F2C EXPAND	1,00	PC	4,09	4,09
12	TERMINAL A COMPRESSAO LONGO 016MM 1F2C EXPAND	4,00	PC	3,35	13,38
13	CINTA CIRCULAR 230MM	1,00	PC	64,58	64,58
14	CINTA CIRCULAR 240MM	1,00	PC	65,39	65,39
15	CINTA CIRCULAR 250MM	1,00	PC	66,53	66,53
16	CINTA CIRCULAR 260MM	1,00	UN	66,64	66,64
17	SELA PARA CRUZETA	3,00	PC	26,67	80,01
18	MAO FRANCESA NORMAL 626/726MM	6,00	PC	32,96	197,74
19	ARRUELA QUADR. 50X50 FURO 18MM	14,00	PC	2,27	31,75
20	PARAFUSO DE MAQUINA 16X450MM REC	2,00	PC	31,71	63,42
21	PORCA QUADRADA M-16MM	6,00	PC	4,03	24,19
22	PARAFUSO FRANCES 16X150MM REC	4,00	UN	14,87	59,47
23	ARRUELA QUADR. 50X50 FURO 18MM	4,00	PC	2,27	9,07
24	ISOLADOR DE SUSPENSAO POLIMERICO 25KV US	3,00	PC	128,76	386,27
25	GRAMPO DE LINHA VIVA	3,00	PC	99,40	298,20
26	PARA-RAIO POLIMERICO 25/27KV	3,00	UN	375,48	1126,44
27	SUPORTE TIPO L P/ CHAVE FUSIVEL E PARA-RAIOS C/25	6,00	PC	32,42	194,54
28	TAF CD PVC EXTERNO P/ 1E 3 DISJUNTORES C/10	1,00	PC	10,47	10,47
29	CHAVE FUSIVEL 25 KV 100A BASE C REC	3,00	PC	528,57	1585,71
30	FOELETIC DISJUNTOR TRIPOLAR IND. 0450A	1,00	PC	1583,75	1583,75
31	CONDUTOP CX 5 ENTRADAS PRETO 3/4 C/20	1,00	UN	7,69	7,69
32	PEZZI S/ PLACA INT. 1TS+TOM 2P+T20A PT 14009-2	1,00	UN	22,15	22,15
33	CONDUTOP TAMPA 3 TECLAS PRETO 1/2-3/4 C/20	1,00	UN	3,12	3,12
34	CABO DE COBRE NU 25MM	3,00	M	47,14	141,41
35	CABO DE COBRE NU 16MM	15,00	M	29,50	442,47
Total: (-) Desc:			7.399,92	IPI:	
(+) Acresc: Vlr Final:			7.399,92	Frete:	
				Peso B:	
				Peso L:	



Itr Transformadores

Rua Joao Valduga, 199, Centro. Rodeio Bonito-RS.

CNPJ:07.639.809/0001-07 - Fone1:55 3798-1132.

E-Mail:vendas@itr.ind.br

ORÇAMENTO

Nº**9625**

Data:26/05/26 17:14 - Validade:02/06/26 **1ª Via**

Cliente: **5878-Trafomotor Transformadores e Motores Ltda**

Fone.:41 3555-3121 Celular:

Ender...:Rua Mario do Nascimento Camargo, 540, Loteamento Bieda - BrcaCNPJ...:17.078.839/0001-45

IE.:

Cidade.:Campo Largo-PR. CEP:83604-514

Vendedor: 01-Nelso Recalcati

Produto	Quant Un	Unit.	SubTotal	\$Desc	Vlr. Líq.
2502 - Transformador Trif. 300 Kva 25 K 380/220	1,000 Un	34.990,00	34.990,00		34.990,00
Cond. Pgto:03-28/42/56 (3 x R\$11.663,3333)	Quant_T: 1,000	Total: R\$ 34.990,00		Total Liquido: R\$ 34.990,00	

Observações:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO CITADAS ESTÃO SUJEITAS A APROVAÇÃO DE CREDITO

ENTREGA IMEDIATA

GARANTIA 2 ANOS

FRETE CIF

IMPOSTOS INCLUSOS: PIS 1,65 % / COFINS 7,60 % / ICMS 17 %

IPI - ISENTO

ST NÃO INCIDENTE

DESCARGA POR CONTA DO CLIENTE

CINZA CONVENCIONAL, OLEO MINERAL

O QUE TEM COBERTURA NA GARANTIA DO EQUIPAMENTO:

- Troca do referido transformador por outro similar se constatado que o defeito não pode ser sanado e que se trate de defeito do equipamento e não das instalações do cliente
- Troca de partes ou peças do referido transformador
- Frete de retorno do transformador da fabrica até o cliente quando for caso de

O QUE NÃO TEM COBERTURA NA GARANTIA DO EQUIPAMENTO:

- Custos com contratação de empresas para substituição do equipamento
- Custos com alugueis ou locações de transformadores para durante o período de troca do transformador
- Possíveis avarias em equipamentos de propriedade do cliente ou de terceiros
- Somente será enviado outro equipamento para o cliente quando o transformador avariado chegar em nossa empresa e for constatado defeito em garantia.

Trafomotor Transformadores e Motores Ltda

Itr Ind de Transformadores Rodeio Eireli
Nelso Recalcati -

Rodeio Bonito, 26 de maio de 2026



C.N.P.J.: 49.417.795/0001-27

Fone: (11) 9.3274-9671 (Vendas)

CAJAMAR - SP

São Paulo, 27 de MAIO de 2026

Orçamento N°:	607-26	Vendedor (a):	CLAUDIA KAROLAINÉ
Cliente:	MS ENGENHARIA		
Departamento:	COMPRAS		
A/C Sr.(a):	MAYKON		
Telefone:			
Celular:	54 99610-8682		
E-mail:	Maykon Sbruzzi		
C.N.P.J.:	36.945.187/0001-43		

Conforme solicitado, segue orçamento para venda de Transformador Trifásico em óleo mineral

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA DO EQUIPAMENTO	
1	- EQUIPAMENTO:	TRANSFORMADOR DE MÉDIA TENSÃO A ÓLEO
	- PADRÃO:	ABNT 5440 - 5356
	- POTÊNCIA:	300 KVA
	- TENSÃO DO PRIMÁRIO (AT):	25 KV - Delta
	- TAP'S DO PRIMÁRIO:	25,8 / 25,2 / 24,6 KV (3 TAP'S)
	- TENSÃO DO SECUNDÁRIO (BT):	380/220 V - Estrela + Neutro acessível
	- CLASSE DE TENSÃO AT/BT:	15/1,2 KV
	- NBI AT/BT:	125/30 KV
	- NUMERO DE FASES:	3 (TRIFÁSICO)
	- REFRIGERAÇÃO:	ONAN
	- FREQUÊNCIA:	60 Hz
	- MATERIAL DO ENROLAMENTO:	ALUMÍNIO / ALUMÍNIO (AT/BT)
	- ELEV. DE TEMP. DO ENROL.:	55°C (MÉDIA) - 65°C (PONTO MAIS QUENTE)
	- CLASSE DO MATERIAL ISOL.:	A (105°C)
	- TEMPERAT. AMBIENTE MAX.:	40°C
	- TIPO DE ÓLEO:	(MINERAL)
	INCLUSOS NO TRANSFORMADOR	
	- SUPORTE DE POSTE	Sim/Não
	- RODAS	Sim
	- COMUTADOR ROTATIVO DE TAP'S	Não
	- PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE ALUMINIO	Sim
	- SUPORTE DE PARA-RAIO	Não
	- VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO	Não
- REGISTRO INFERIOR	Não	
- DISPOSITIVO DE ATERRAMENTO DO TANQUE	Sim	
- GUARNIÇÕES EM BORRACHA NITRÍLICA TESTADA	Sim	
- ENSAIOS PRATICOS E DE ROTINA CONF. NORMAS	Sim	
DOCUMENTAÇÕES		
- RELATÓRIO DE ENSAIOS		
- DESENHO DE PLACA		
- DIAGRAMA DE LIGAÇÃO		
- CERTIFICADO DE GARANTIA		
- NOTA FISCAL		



IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

OBS: Nossos transformadores não contêm homologação em concessionárias de energia e nem selo do inmetro, contudo não fornecemos transformadores para concessionárias e nem redes que serão doadas.
Para compra de transformador para instalação em cabine do tipo simplificada, verificar com a concessionária se a mesma exige homologação.

ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO FATURADO	VALOR TOTAL
1	1	R\$ 37.697,00	R\$ 37.697,00

IMPOSTO	
ICMS:	7 a 13% (De acordo com a alíquota do destino);
ST / IVA:	Consultar com antecedência;
IPI:	Isento conforme Decreto 5648 (exceto em casos de compra para revenda);
NCM:	8504-3300
REGIME DE APURAÇÃO:	normal
DIFAL / MVA:	Quando devido, é de responsabilidade do cliente.

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E ANÁLISE DE CRÉDITO

Documentação Solicitada para Análise de Crédito

- Cópia de Contrato Social;
- Ficha Cadastral com Referências Comerciais e Bancárias;
- Proposta de Venda Assinada.

Condições de Pagamento , Faturamento Direto Pela unidade fabril CNPJ:

Faturamento Direto Pela unidade fabril CNPJ: 97.545.563/0001-05 OMEGA TRANSFORMADORERES

Pagamento deve ser feito pela empresa cadastrada

Faturado (Boleto): Entrada de 50% e 50% Boleto para 28/42/63ddl (APÓS ANALISE DE CRÉDITO)

À VISTA: **DESCONTO 10% (R\$ 33.927,30) 100% NO ATO DO PEDIDO**

Cartão de crédito: Até 5X (C/ Juros Por conta do cliente) ---> CONSULTAR

Prazo de Entrega (Liberação)

Fabricação: **25 á 30 Dias (Contando a partir do seguinte dia Útil após pagamento da entrada)**

Frete: **FOB (Por Conta do Cliente)**

Cancelamento de Pedido

35% Em fase de projeto 75% em fase de fabricação inicial (até 30% concluído)

55% Após compra de materiais e Insumos 85% em fase de fabricação final (até 70% concluído)

Nossa proposta tem validade de 3 dia corrido, para aprovação favor assinar e carimbar.

INFORMADOR POR EMAIL
APROVAÇÃO E FORMA DE
PAGAMENTO



MK TRANSFORMADORES

O transformador acompanha um
certificado de Garantia para
24 meses (2 anos)

 Sigma transformadores Soluções com Energia. Sigma Equipamentos Elétricos Ltda. Av. Das Indústrias, 45 - Área Industrial II - Lagoa Vermelha/RS - 95300-000 Fone/Fax: (54) 3358-2085 / www.sigmatransformadores.com.br	SIGMA EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA AV DAS INDUSTRIAS, 45 - AREA INDUSTRIAL II 95300-000 - LAGOA VERMELHA - RS CNPJ: 93.734.911/0001-23 - I.E: 0710036353 Fone: 5433582085 - Fax: 5433582085 E-mail: vendas@sigmatransformadores.com.br	Orçamento: 14308
---	---	---

DADOS DO ORÇAMENTO

Representante:	16 - PAULO PAIM	Telefone Transportadora:	5433303900
Transportadora:	1 - TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA	Status do Orçamento:	Aberto
Frete:	CIF	Data Entrega:	27/05/2026
Redespacho:	0 - PROPRIA	Data Emissão:	27/05/2026
Frete de Redespacho:		Data Validade:	
Banco:	1 - BANCO DO BRASIL		
Tipo de cobrança:	6 - VINCULADA		
Prazos Pagamento:	28 - 56		

DADOS DO CLIENTE

Cliente:	8208 - MAYKON SBRUZZI	CNPJ:	36.945.187/0001-43
Endereço:	RUA SILVA JARDIM, 280	Bairro:	CENTRO
Cidade:	CAMPOS BORGES - RS	CEP:	99435000
Contato :	E Mail :	Insc. Estadual:	ISENTO
		Fone:	54 9610-8682

Item	UN	Qtde	VL. Unit.	VL. Total
43AB3030025380 - TR 3F 300KVA 25KV 380/220V ABNT DIELET. LIQUIDO	PC	1,0000	37.900,0000	37.900,00

TOTAIS **1,0000**

	VALORES
	(+) Valor dos Produtos 37.900,00
	(+) Valor do IPI: 0,00
	(+) Valor Frete: 0,00
	(+) Valor seguro: 0,00
	(+) Despesas acessória 0,00
	(=) Total: 37.900,00

INFORMAÇÕES ENTREGA: FRETE CIF NA ZONA URBANA (DESCARGA POR CONTA DO CLIENTE)

PRAZO DE ENTREGA: 35/40 DIAS

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 28/56 DIAS MEDIANTE APROVACAO CADASTRAL

GARANTIA: 12 MESES

NOSSOS PRODUTOS SÃO CERTIFICADOS PELO INMETRO E NOSSOS PROCESSOS CERTIFICADOS PELA ISO 9001.

SIGMA EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA

ASSINATURA CLIENTE